ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn giám sát việc triển khai thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

trên địa bàn huyện Bình Sơn năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BLĐTBXH ngày 31/5/2022 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn giám sát, đánh giá

thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định Số 1566/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 của UBND huyện

Bình Sơn về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Bình Sơn giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 10/10/2022 của UBND huyện

về việc giám sát, đánh giá Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

trên địa bàn huyện Bình Sơn giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 88/KH-UBND

ngày 09/5/2023 của UBND huyện về việc giám sát việc triển khai thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Bình

Sơn năm 2022.

Xét đề nghị của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện tại Tờ

trình số 42 /TTr-LĐTBXH ngày 30/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Đoàn giám sát việc triển khai thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Bình Sơn năm 2023,

gồm các ông, bà có tên sau đây:

* Trưởng đoàn:

1. Ông Lê Tấn Đức, Phó Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội huyện.

* Phó trưởng đoàn:

2. Bà Huỳnh Thị Hồng, Phó Trưởng Phòng  Lao động - Thương binh và

Xã hội huyện.

* Các thành viên:

 2

3. Ông Huỳnh Công Thư, Trưởng Phòng Y tế huyện;

4. Ông Nguyễn Tấn Thọ, Phó Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin

huyện.

5. Ông Vũ Thế Sơn, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn huyện.

6. Ông Nguyễn Văn Mười, Giám đốc Phòng giao dịch ngân hàng CSXH

huyện.

7. Ông Ngô Văn Thành, Phó Giám đốc Trung tâm dịch vụ nông nghiệp

huyện.

8. Bà Võ Thị Tuyết Ánh, Chuyên viên Phòng Lao động – Thương binh và

Xã hội huyện.

9. Bà Trần Thị Nhung, Chuyên viên Phòng Lao động – Thương binh và

Xã hội huyện.

10. Ông Nguyễn Thanh Sơn, Chuyên viên Phòng Lao động – Thương

binh và Xã hội huyện.

Điều 2. Đối tượng chịu sự giám sát: theo Kế hoạch số 88/KH-UBND

ngày 09/5/2023 của UBND huyện về việc giám sát việc triển khai thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn huyện Bình

Sơn năm 2023.

Điều 3.

1. Nhiệm vụ của Đoàn giám sát:

- Tổ chức giám sát việc triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia giảm nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn huyện theo Kế hoạch số

88/KH-UBND ngày 09/5/2023 của UBND huyện về việc giám sát việc triển

khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa

bàn huyện Bình Sơn năm 2023.

- Tham mưu cho cơ quan Thường trực Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững huyện (Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) xây

dựng báo cáo kết quả giám sát theo quy định.

2. Nhiệm vụ của thành viên Đoàn giám sát:

Thành viên Đoàn giám sát chịu trách nhiệm giám sát các nội dung thuộc

các dự án, tiểu dự án, chính sách liên quan đến nhiệm vụ của đơn vị mình theo

Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 09/5/2023 của UBND huyện. Đồng thời chịu

trách nhiệm về số liệu, báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát thực hiện Chương

trình; những kiến nghị, đề xuất của dự án, tiểu dự án, chính sách được phân công

phụ trách, báo cáo kết quả cho Trưởng Đoàn giám sát tổng hợp. Đoàn giám sát

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 4.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng:

 3

Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Y tế huyện, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn huyện, Văn hoá và Thông tin huyện; Giám đốc phòng giao dịch

NHCSXH huyện; Giám đốc Trung tâm dịch vụ nông nghiệp; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở LĐ-TB và XH;

- Phòng BTXH&GN thuộc Sở LĐTB&XH;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPHĐND&UBND huyện; Website;
- Lưu: VT, CVVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2023-06-01T10:27:38+0700

		2023-06-01T14:22:23+0700

		2023-06-01T14:22:23+0700

		2023-06-01T14:22:23+0700

		2023-06-01T14:22:23+0700